do SUS, a serem ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de
Sobral/CE e região Norte do Estado do Ceará. Modalidade: Inexigibilidade Nº IN25001 -
SMS. Fundamentação Legal: Art.74, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal
nº 3.213/2023, de 26/07/2023. Valor Global: R$ 327.687,00 (trezentos e vinte e sete mil,
seiscentos e oitenta e sete reais). Dotação Orçamentária:
07.01 10.302.0073.1292. 33903900. 1500100200
07.01 10.302.0073.1292. 33903900. 1600000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência da
contratação é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua divulgação no Portal Nacional de

[...]

módulos alimentares destinados às Unidades Básicas de Saúde, Programa Melhor em Casa
e Hospital Municipal Estevam Ponte (HMEP) da SMS, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência do edital e na proposta do Contratado, conforme consta nos autos do
Processo nº P325507/2024. Valor Global: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais). Vigência:
12 (doze) meses, contados da assinatura, sendo indispensável a sua divulgação no PNCP E
DOM. Data da Ass: 21/07/2025. Signatários: Represent. da Contratante: Francisco Meykel
Amancio Gomes. Represent. da Contratada: Leandro Luis Lima Silva.

[...]

destinados às Unidades Básicas de Saúde, Programa Melhor em Casa e Hospital Municipal
Estevam Ponte (HMEP) da SMS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do
edital e na proposta do Contratado, conforme o Processo Nº P325507/2024. Valor Global:
R$ 15.195,00 (quinze mil cento e noventa e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses,
contados da assinatura, sendo indispensável a sua divulgação no PNCP E DOM. Data da
Ass: 21/07/2025. Signatários: Represent. da Contratante: Francisco Meykel Amancio
Gomes. Represent. da Contratada: Camilo Jorge de Sousa Júnior.

[...]

Norte do Estado do Ceará. Fundamentação Legal: Art.74, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021
e o Decreto Municipal nº 3.213/2023, de 26/07/2023. CONTRATADA: CITOLABOR -
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob Nº 37.977.127/0001-
75. Valor Global: R$ 327.687,00 (trezentos e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e sete
reais). Dotação Orçamentária:
07.01 10.302.0073.1292. 33903900. 1500100200
07.01 10.302.0073.1292. 33903900. 1600000000. Sobral-CE, 18 de Julho de 2025. Francisco
Meykel Amancio Gomes - Secretário Executivo da Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

[...]

Aquisição de notebooks para atender as necessidades das Escolas com
turmas de Tempo Integral do Município de Ubajara - CE. Processo Adjudicado e
Homologado em Favor do Proponente: THADS SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 27.120.037/0001-
00, no valor global de R$ 235.600,00 (duzentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais).

Ubajara-CE, 20 de junho de 2025
FRANCISCO LIONE SILVA DE SOUSA

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2025 SME

Secretaria de Educação - Aviso de Chamada Pública N° 003/2025 SME. A
Secretaria de Educação comunica aos interessados que estará recebendo os envelopes de